

*Arkusze zawiera informacje prawnie chronione
do momentu rozpoczęcia egzaminu*

Nazwa kwalifikacji: **Świadczenie usług opiekuńczych**
Oznaczenie arkusza: **MS.05-01-19.01**
Oznaczenie kwalifikacji: **MS.05**
Numer zadania: **01**

**PODSTAWA PROGRAMOWA
2017**

Wypełnia egzaminator

Kod ośrodka –

Kod egzaminatora

Data egzaminu
Dzień Miesiąc Rok

Godzina rozpoczęcia egzaminu :

Numer PESEL zdającego*											Numer stanowiska	

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość

Egzaminatorze!

- Oceniaj prace zdających rzetelnie i z zaangażowaniem. Dokumentuj wyniki oceny.
- Stosuj przyjęte zasady oceniania w sposób obiektywny.
- Jeżeli zdający – wykonując zadanie egzaminacyjne – uzyskuje rezultaty w inny sposób niż uwzględniony w zasadach oceniania lub przedstawia nietypowe rozwiązanie, ale zgodnie ze sztuką w zawodzie i z poleceniami zawartymi w treści zadania, to oceniaj jego działania pozytywnie oraz niezwłocznie zawiadom OKE, że zasady oceniania tego nie przewidują, mimo, że powinny.
- Informuj przewodniczącego zespołu nadzorującego o wszystkich nieprawidłowościach zaistniałych w trakcie egzaminu, w tym w szczególności o naruszeniach przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i o podejrzeniach niesamodzielności w wykonywaniu zadania przez zdającego.

Przebieg 1. Podmycie i zmiana pieluchomajtek podopiecznej leżącej w łóżku

Po upływie 50 minut przewodniczący ZN kieruje do zdającego komunikat „czas minął” oznaczający zakończenie procesu oceny

Zdający

1	poinformował podopieczną o zamiarze wykonania podmycia i zmiany pieluchomajtek, zapytał o zgodę																			
2	umył/zdezynfekował ręce przed wykonaniem czynności, założył rękawiczki jednorazowe i fartuch foliowy																			
3	nalął wody do miski i dzbanka, sprawdził temperaturę wody																			
4	podłożył pod pośladki podopiecznej podkład jednorazowy, podciągnął koszulę powyżej pasa, rozpiął rzepy pieluchomajtek																			
5	ustawił nogi podopiecznej w odwiedzeniu, zgiął jej nogi w kolanach, wykonał z wierzchniego przykrycia tzw. budkę, podłożył basen pod pośladki podopiecznej. Wyjął brudne pieluchomajtki i wyrzucił je do kosza na odpady																			
6	umył kroczce podopiecznej wodą z mydłem za pomocą myjki, zaczynając od wzgórka łonowego w kierunku pośladków																			
7	splukał kroczce podopiecznej wodą z dzbanka, osuszył kroczce																			
8	obrócił podopieczną na bok, ułożył wzdłuż pośladków/podłożył z tyłu czyste pieluchomajtki. Nałożył krem ochronny na skórę pośladków, obrócił podopieczną na plecy. Wyciągnął przednią część pieluchomajtek i dopasował do krocza <i>Kryterium należy uznać za spełnione również, jeżeli zdający założy czyste pieluchomajtki inną poprawną techniką</i>																			
9	zapiął rzepy dostosowując pieluchomajtki do talii podopiecznej. Wyjął podkład jednorazowy spod pośladków podopiecznej, poprawił ułożenie podopiecznej, wyrównał jej koszulę i poprawił zasłanie łóżka																			
10	umył/opłukał miskę. Zużyte rękawiczki, myjkę, podkład jednorazowy i fartuch foliowy wyrzucił do kosza na odpady, ręcznik wrzucił do kosza na brudną bieliznę. Zdezynfekował ręce po zabiegu																			

Egzaminator

imię i nazwisko

.....

data i czytelny podpis